

Sistematizare pe verticala (comp PG)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Compartimentul 1: Sistematizare pe verticala (comp PG)****Valoarea de deviz 10 383 330,49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sol vegetal necesar pentru gazon (V= 6 135 m3)				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	61,3500	387,20 0,00	23 754,72 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcare)	100 m3	61,3500	1 560,00 0,00	95 706,00 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (отвозка)	t	8 589,0000	7,81 0,00	67 086,48 0,00
		<i>Total</i>	lei			186 547,20
		Total Sol vegetal necesar pentru gazon (V= 6 135 m3) Inclusiv salariu				186 547,20
		2. Sol vegetal - surplus (V= 52 072 m3)				
4	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	520,7200	387,20 0,00	201 622,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcare)	100 m3	520,7200	1 560,00 0,00	812 323,20 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	72 900,800 0	19,22 0,00	1 401 434,56 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	520,7200	135,10 28,38	70 349,24 14 778,03
		<i>Total</i>	lei			2 485 729,78
		Total Sol vegetal - surplus (V= 52 072 m3) Inclusiv salariu				2 485 729,78 14 778,03
		3. Sol Mineral				
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	576,5000	492,80 0,00	284 099,20 0,00
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Taierea lucrarilor de pamint - Срезка земляных валов)	100 m3	76,6500	492,80 0,00	37 773,12 0,00
10	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albie sub imbracamintea rutiera si trotuarilor - корыта под дорожное и тротурное покрытие)	100 m3	323,1400	492,80 0,00	159 243,39 0,00
11	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (canale si jgheaburi - канав и лотков)	100 m3	0,1000	492,80 0,00	49,28 0,00
12	TsC22D1 k=10	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si	100 m3	615,5800	2 560,00 0,00	1 575 884,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II				
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	615,5800	1 899,47 0,00	1 169 276,18 0,00
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	360,8100	1 800,00 0,00	649 458,00 0,00
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	3 170,5000	19,22 0,00	60 949,26 0,00
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	58 167,200 0	7,81 0,00	454 329,09 0,00
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	360,8100	164,30 34,06	59 279,62 12 287,75
		<i>Total</i>	lei			4 450 341,94
		Total Sol Mineral Inclusiv salariu				4 450 341,94 12 287,75

	Total	lei	7 122 618,92
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 495,79
	Cheltuieli de transport	10 %	139,14
	Total		7 129 253,85
	Cheltuieli de regie	14,5 %	1 033 741,81
	Total		8 162 995,66
	Beneficiu de deviz	6 %	489 779,75
	Total		8 652 775,41
	TVA	20 %	1 730 555,08
	Total deviz: Inclusiv salariu		10 383 330,49 27 065,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sistematizare pe verticala (comp PG)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Compartimentul 1: Sistematizare pe verticala (comp PG)

Valoarea de deviz 10 383 330,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	286,1076	94,60	27 065,78
		Total manopera				27 065,78

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,4846	560,00	1 391,37
		Total materiale de construcții				1 391,37

Utilaje de construcții:

1.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	733,7714	1 166,67	856 069,08
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1 946,8590	800,00	1 557 487,20
3.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	978,7722	320,00	313 207,10
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	7 448,7469	320,00	2 383 599,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5 892,4151	336,67	1 983 799,39
		Total utilaje de construcții				7 094 161,77

Total	lei	7 122 618,92
Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 495,79
Cheltuieli de transport	10 %	139,14
Total		7 129 253,85
Cheltuilei de regie	14,5 %	1 033 741,81
Total		8 162 995,66
Beneficiu de deviz	6 %	489 779,75
Total		8 652 775,41
TVA	20 %	1 730 555,08

Total deviz:

10 383 330,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sistematizare pe verticala (comp PG)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sol vegetal necesar pentru gazon (V= 6 135 m3)				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			387,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	320,00	387,20
		<i>Total</i>	lei			23 754,72
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcare)	100 m3			1 560,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	800,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			95 706,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (отвозка)	t			7,81
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	336,67	7,81
		<i>Total</i>	lei			67 086,48
		2. Sol vegetal - surplus (V= 52 072 m3)				
4	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			387,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	320,00	387,20
		<i>Total</i>	lei			201 622,78
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcare)	100 m3			1 560,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	800,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			812 323,20
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,22
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	336,67	19,22
		<i>Total</i>	lei			1 401 434,56
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			135,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	560,00	1,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	320,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			70 349,24
		3. Sol Mineral				
8	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			492,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	320,00	492,80
		<i>Total</i>	lei			284 099,20
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea	100 m3			492,80

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Taierea lucrarilor de pamint - Срезка земляных валов)				0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	320,00	492,80
		<i>Total</i>	lei			37 773,12
10	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albie sub imbracamintea rutiera si trotuarilor - корыта под дорожное и тротурное покрытие)	100 m3			492,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	320,00	492,80
		<i>Total</i>	lei			159 243,39
11	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (canale si jgheaburi - канав и лотков)	100 m3			492,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	320,00	492,80
		<i>Total</i>	lei			49,28
12	TsC22D1 k=10	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			2 560,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	320,00	2 560,00
		<i>Total</i>	lei			1 575 884,80
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 899,47 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	1 166,67	1 390,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
		<i>Total</i>	lei			1 169 276,18
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 800,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	800,00	1 800,00
		<i>Total</i>	lei			649 458,00
15	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,22 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	336,67	19,22
		<i>Total</i>	lei			60 949,26
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			7,81 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	336,67	7,81
		<i>Total</i>	lei			454 329,09
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			164,30 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	560,00	2,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		<i>Total</i>	lei			59 279,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.